ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

PROJETO DE:

LEl N .........DE.......DE .. . DE 2024.
“Autoriza a Abertura de Crédito Especial no
valor de R$ 550.000,00 - SMCEL

F.F, PREFEITA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO.

FACO saber, em cumprimento ao disposto no art. 102, Inciso IV, da Lei

Orgénica do Municipio, que a Camara Municipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado, de acordo com o disposto
no Art. 42 da Lei Federal 4.320/1964, a abrir um Crédito Especial no valor de R$
550.000,00 (quinhentos ¢ cinquenta mil reais), com inclusio no PPA - Plano Plurianual
2022/2025, na LDO — Lej de Diretrizes Orgamentarias e na LOA — Lei Org¢amentaria
Anual, ambas de 2024, no Programa “0251 — TE EXPRESSA SANT’ANA”, na acao
“3946 — QUADRA POLIESPORTIVA ASSENTAMENTO SAO LEOPOLDO” com

0s elementos abaixo relacionados para aplicag¢@o junto a Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer, como segue:

Crédito Especial:
RUBRICA

13.01.27.813.0251.3946
13.01.27.813.0251.3946

ELEMENTO DESCRICAQ VALOR Recurso !
3.44.90.51 Obras ¢ Instalagdes 350.000,00 1706*

3.44.90.51 Obras ¢ Instalagdes 200.000,00 1501*
TOTAL.................. 550.000,00

) Recurso 1706 — Transferéncia Especial da Unido, 1501 — Outros Recursos nao Vinculados

L

(*

Art. 2° - Servird de cobertura para o crédito especial indicado no artigo
anterior o saldo disponivel através da Transferéncia Especial oriunda de Emenda

Parlamentar n° 202428670004 - Deputado Marcon e para contrapartida do Municipio serd
oferecida a seguinte dotag¢@o or¢amentaria:

Reducio:

RUBRICA DESCRICAO VALOR Céd. Red. | Recurso
Material de Consumo 200.000,00 87542-2 1501%*

06.01.26.782.0242.3026 | 3.33.9030 |
__ TOTAL................ .. 200.000,00

(*) Recurso 1501 — Outros Recursos nio Vinculados

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica¢io.
Sant’Ana do Livramento, de de 2024.

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se:

Secretdrio Municipal de Administracao



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administracao

JUSTIFICATIVA

Estamos encaminhando, para apreciagdo desse Egrégio Legislativo

Municipal, o projeto de lei que: “Autoriza a Abertura de Crédito Especial no valor de RS
550.000,00 - SMCEL ",

Justifica-se o crédito especial acima, com base no Memorando n° 148/2024
do Departamento de Captagdo e Acompanhamento de Projetos, Contratos e Convénios,
que informa acerca da Emenda, na modalidade de transferéncia especial, do Deputado

Federal Marcon para a Construgao de Quadra Poliesportiva no Assentamento Sio
Leopoldo.

Pelo exposto e, principalmente pela relevancia do tema, € que estamos

encaminhando o presente projeto de lei para apreciacdo desse Legislativo, esperando
~ . “)
aprovagao por parte dos ilustres Vereadores 4

Sant'Ana do Livramento, 09 de setembro de 2024.

ANA LUIZA ‘@ TAROUCO

Prefeita Municipal



03/09/2024, 13:20

GERENCIADOR
A
Y
Extrato por periodo
Cliente: SANTANA LIVRAMENTO GABINETE PREF
Conta: 0505 | 006 | 00672009-3
Data:  03/09/2024 - 13:20
Més: Julho/2024

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico
04/07/2024 000001 CRED TED
05/07/2024 549567 APLICACAO

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Ger E_nciador----CAIXA

Valor Saldo
350.000,00 C 350.000,00 C
350.000,00 D 0,00 C
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03/09/2024, 13:12

Ldbnn

CAIA

ome da Agéncia
LIVRAMENTO, RS

CAIXA - Extrato de Fundos

Codigo

0505

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

misséo
03/09/2024

Operagdo
7869

undo
'EIC CAIXA AUTOMATICO POLIS RF CP

CNPJ do Fundo

50.803.936/0001-29

Inicio das Atividades do Fundo
13/06/2023

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/06/2024 Cota em: 31/07/2024
| 06316 L 42552 | 7,9592 L 1.08649400 L 1,09335600 |
Administradora
CNPJ da Administradora

ome
aixa Econémica Federal

nderego
v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista,
8o Paulo/SP - CEP 01310-300

00.360.305/0001-04

Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ISANTANA LIVRAMENTO GABINETE PREF 88.124.961/0001-59 0006.000000672009-3 07/2024 01/01

Anélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagao em vigor

Movimentagao Detalhada

Data
05/07

Histérico
APLICACAO

Dados de Tributagio

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 - 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300

Valor em R$ Qtde de Cotas
0,00 0,000000
350.000,00C 321.698,272756
0,00 0,000000
1.730,74C
0,00
0,00
0,00
351.730,74C 321.698,272756
0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
350.000,00C 321.698,272756

Rendimento Base

IRRF

0,00 0,00

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:

https://www14caixa.qov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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03/09/2024, 13:11 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagao

ome da Agéncia Codigo Operagédo missao
LIVRAMENTO, RS 0505 7869 03/09/2024
'Fundo ) CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
FIC CAIXAAUTOMATICO POLIS RF CP 50.803.936/0001-29 13/06/2023

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2024 Cota em: 30/08/2024
| 0,6028 | 4,8837 I 7,7258 Il 1,09335600 | 1,09994700 |
Administradora
ome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal v. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
4o Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente Wés/Ano olha
ISANTANA LIVRAMENTO GABINETE PREF 88.124.961/0001-59 {0006.000000672009-3 08/2024 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Historico Valorem R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 351.730,74C 321.698,272756
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 0,00 0,000000
Rendimento Bruto no Més 2.120,31C

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 353.851,05C 321.698,272756
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor suijeito a tributagao, conforme legislagao em vigor

Movimentagdo Detalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 | Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ALY SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
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> \{ PROTOCOLO DE ENTREGA/RECEBIMENTO
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente/
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; Assinatura: T CF
D ) SN \..../’“h """" ﬂ &; -
Matricula: C 3 .
atricula 5” L@ pe N
LIS YL

Memo: N2 148/2024 Sant Ana do Livramento, 08 de julho de 2024.

Da: Secretaria do Planejamento e Meio Ambiente/Departamento de Captacdo e Acompanhamento
de Projetos, Contratos e Convénios.

Para: Secretaria da Cultura, Esporte e Lazer.

Assunto: Encaminhamento de emenda especial 2024.
Ref.. Emenda parlamentar 20242867004 - MARCON. Programa 09032024,

Prezada Secretaria,

Vimos por meio deste, respeitosamente, informar que o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais), referente a investimento, foi creditado na conta corrente da emenda 20242867004,
do deputado federal Marcon. Sdo os dados bancarios da emenda: Banco: 104; Agéncia: 505-3; Conta:

6672009-3. Foi encaminhado a Secretaria da Fazenda memorando solicitando o cadastramento de sub
recurso vinculado a conta bancaria.

Emendas na modalidade transferéncia especial ndo possuem finalidade definida, s3o repassados
diretamente ao ente federado beneficiado, independentemente de celebracio de convénio ou de
instrumento congénere, cabendo ao mandatario municipal designar o seu objeto e finalidade.

Nesse sentido, o Vice-Prefeito Evandro Gutebier designou para vossa Secretaria a emenda n.2
20242867004 — Marcon para a Construgdo de Quadra poliesportiva no Assentamento S3o Leopoldo.
Ademais, no memorando n.2 09/2024 do Vice-Prefeito foi designado o valor de RS 200.000,00 de
contrapartida, totalizando o valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) para a construgdo da

quadra. Solicitamos que a destina¢do do orcamento para a contrapartida seja visto juntamente com o Vice-
Prefeito.

A viabilidade de execugdo da emenda, bem como as solicitacdes para mudanca de objeto ou
finalidade deverdo ser realizadas diretamente entre a Secretaria e o executivo municipal. Contudo

solicitamos, que qualquer alteragdo seja comunicada ao Departamento de Contratos e Convénios, pois a
prestagao de contas é realizada no nosso Departamento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Informamos que a prestacdo de contas e a observacdo do processo licitatério s3o itens obrigatorios
na execugdo das emendas na modalidade especial.

Diante do exposto, solicitamos a Secretaria de Assisténcia Social a abertura de Processo
Administrativo para o acompanhamento sequencial das atividades de execucdo da emenda.

Observando o memorando n.2 117/2024 — SEPLAMA/ Departamento do Plano Diretor, em anexo,
pedimos que antes do encaminhamento de memorando solicitando ao DPD a elaboracdo de projeto basico
os itens do memorando n. 2117/2024 — SEPLAMA — DPD sejam observados.

Atenciosamente,

Breno
Secretériq" HORIC

’/ do Livramerto - 1 i Juls «“j?xﬂ weae e st
Plaj,,o Ricardo Flores Ecoten - Michele Siﬁueira de Moraes
Secretdrio do Planejamento GMC - Mat:. 226801




Gmail - [Transferegov] Transferéncia Especial - Geragdo de Em... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0€937c9al S&view=pt&sea...

i \oimna if Setor de Projetos <setorprojetosivto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragao de Empenho no SIAFI -
Credito na Conta Corrente da Emenda 202428670004-Marcon

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 4 de julho de 2024 as 12:53
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.marcon@camara.leg.br

Transferegov

Prezados(as),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial

disponibilizados no Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA
DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202428670004-Marcon
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 350.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672009-3

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das
despesas realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Equipe Transferegov
Departamento de Transferéncias da Unido
Secretaria de Gestdo

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital
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Memorando Gabinete do Vice-Prefeito n° 09/2024

Em 17 de MAIO de 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO/ A/C: DEPARTAMENTOS DE CONVENIOS

llustrissimo Paulo Ricardo,

Assunto: Destinacdo de Emendas Legislativas.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho por meio deste encaminhar a
destinagdo de valores conforme tabela abaixo:

OBRAS E INSTALACOES

[ - i
VALOR VEREADOR \ FINALIDADE OBSERVAGCAO |
1.024.000,00 | VER. LEANDRO E VER. ESCOLA ANTONIO CONSELHEIRO !
AQUILES A ;
350.000,00 VER, LEANDRO ASSENTAMENTO SAO LEOPOLDO | CONTRAPARTIDA DE 200.000,00 1
700.000,00 DEP. SANDERSON REFORMA DA PISTA DE SKATE
350.000,00 PEDRO WESTPHALEN/VER. | ILUMINACAO PUBLICA ’1
! GALLO \
400.000,00 SEN. MOURAD AGRICULTURA | | MAQUINARIO
300.000,00 FRANCIANE BAYER AGRICULTURA © MAQUINARIO
100.000,00 'ZUCCO/ VER. ALVIENES TRANSITO
350.000,00 DEP. SHERINE {ASILO
150.000,00 AFONSO HAMM/ VER. DUDA | CALCADA DA PRACA ORIOVALDO
INVESTIMENTO { AMARAL GRESSELER i
250.000,00 CALOS GOMES AGRICULTURA
40.000,00 HEITOR JOSE SCHUCH/ VER. | SID. COMPUTADORES PARASEC. | INVESTIMENTO: 110.000,00
CUSTEIO RAFAEL EDUCACAO
100.000,00 BIBO NUNES/ VER. FELIPE CAMPEONATO AMADOR INVESTIMENTO: 300.000,00 —
CUSTEIO TORRES ESCOLA PROFESSOR DIAS
150.000,00 AFONSO MOTTA/ VER. EVA

\‘sf\\x

‘\ |
!

EVANDRO GUTEBIER.
GABINETE VICE-PREFEITO.

CEP: 97573-010 - Fone/Fax: (55) 3968-1000

Rua Rivadavia Correa, n° 858, Bairro Centro, CEP: 97573-010 — Fone/Fax: (55) 3968-1000
E-mail; evandroqutebler@hotmaxl com Web site; www.sdolivramento.com.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
'DEPARTAMENTO DE PLANO DIRETOR

Memorando n°® 11%2024

Sant’Ana do Livramento, 03 de Julho de 2024.

De: Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente — Departamento de Plano Diretor
Para: DCO l

Assunto: encaminha documenta{;ﬁo para abertura de processo administrativo de projeto de
obra publica. ‘

Tendo em visto as exigéncias para os processos licitatérios, com a nova Lei de
Licitagdes (Lei Federal n° 14.133/2021) consideramos necessério planejar o processo da obra
publica desde o inicio da demanda, com o estudo da sua viabilidade desde a origem, assim
como ir tendo concluido no momento previsto cada documento que logo vai ser necessario
para a Licitagdo. L 1

- Para tal consideramos que deva ser realizada para cada demanda de PROJETO DE
OBRA PUBLICA a ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE OBRA

PUBLICA no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, tendo o grau de prioridade definida
em Ordem de servigo especifica. -

O mesmo deverd ser instruido, no momento de sua abertura, com a seguinte
documentacio: : ‘ '

1- REQUISICAO DA SECRETARIA ORDENADORA DA DESPESA solicitando:
- Elaborag@o, aprovacio e licenciamento de projeto de obra publica;

2- ESTUDO TECNICO PRELIMINAR (conforme exigéncia da Lei Federal n°

14.133/2021)

(Ele conterd a identificagdo da Demanda a ser atendida e tipo de servigo que precisa ser
oferecido); ? ‘

Obs.: Consideramos que devera estar bem claro o recurso disponivel para a obra. Se for
oriundo de Emendas ou outros recursos vinculados identificar a origem de cada um ¢ a

A
o 4




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
- SECRETARIA DE PLANEJAMFENTO E MEIO AMBIENTE

| * DEPARTAMENTO DE PLANO DIRETOR

disponibilidade ou ndo de recurso auxiliar do Municipio caso seja necessério ou se o Projeto
deve se adaptar necessariamente a um valor exato.

3-PLANO DE NECESSIDADES (Com o estabelecimento das caracteristicas basicas de cada
~ empreendimento, tais como: fim a que se destina, futuros usudrios, dimensdes, padrio de
acabamento pretendido, equipamentos e mobilidrios a serem utilizados, entre outros aspectos.
Deve-se considerar, também, a drea de influéncia de cada empreendimento, levando em conta
a populag@o e a regido a serem beneficiadas);
“No caso de uma Escola ou um Posto de Saiide, por exemplo, deve ser indicado a quantidade
de pessoas a serem atendidas, quantidade de salas, as dreas estimadas de construgdo, o
tamanho desejado para cada‘z‘zpo de dependéncia do futuro prédio, nimero de vagas de
estacionamento, o tipo de atendimento, se hd atendimento especializado para determinada

idade, as regibes da cidade que, serdo atendidas, requisitos diversos da obra, entre outras
informagdes”’. ‘

4-EXISTENCIA OU NAO DE fROJETO PADRAO paréﬁiilizar como base;
S-MATRICULA DA AREA ESCOLHIDA;
6-Legislaciao especiﬁé:i a qual ‘(")‘vbr(“)jeto deve responder;

7-Descrigio do histérico de ultimos projeth executados para o prédio com
documentagio grafica (se existente), para projetos de reforma e ampliagio;

8-Indicacdo do funcionsrio muhicipal para contato e responsavel pelo Projeto dentro da
Secretaria competente e

9-Cépia de documentos pessoais do requerente.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO devers ser encaminhado & Secretaria que
realizara a elaboracio do projeto, a qual anexaréd todos os documentos resultantes da
elaboragdo do projeto, nas suas devidas fases, para o preparo da documentag@o base para o
certame licitatorio. :

Para esclarecimento de conceitos, informamos que existe modelo de ESTUDO
TECNICO PRELIMINAR (referéncia) disponivel no Departamento de Licitaces e Contratos

€ sugerimos também a leitura do Manual “LICITACOES E CONTRATOS — Orientagdes e
Jurisprudéncia do TCU - 5° Edig8o” com conceitos sobre o acima citado.

.3...‘.

1 Manual “LICITAGOES T CONTEATOS - Or:.entacdes e Jurisprudéncia do
TCU - 5% Edigde” - TCU. nisponivel no site
https://portal.tcu.gov.br/lic
jurisprudencia-do-tcu.htm

A)
dasnis
ey ey
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA DE PLANE'AMENTO E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE PLANO DIRETOR

M N

Elda Nicolini

- Secretario de Planejame_nté e Meio ~ Departamento de Plano Diretor

Ambiente

Endarama: Diva Ao 172 [




MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

RUA RIVADAVIA CORREA, 858
SANTANA DO LIVRAMENTO - RS
5639681017 - 88.124.961/0001-59

www.sdoliviamento.com.br

BALANCETE DA RECEITA
EXERCICIO: 2024 - BALANGO

Tipo: Analitico

INSTITUIGOES : PMST

PER|ODO : 01/01/2024 A 06/09/2024

i
{

\ ,
RECEITA DESCRIGAO CP REDUZ REC PREVISTO PREV.ADIC. ARRECADADO  ARREC. ANO DIFERENGCA Perc
4.0.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 L 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.1.0.00.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 0,00 ' 000 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.1.9.00.0.0.00.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA UNIAO 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.1.9.51.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.1.9.51.0.1.00.00.00 TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.1.9.51.0.1.01.00.00 EMENDAS PARLAMENTARES ESPECIAIS 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
4.2.4.1.9.51.0.1.01.06.00 EP 20248670004, MARCON 0 5147 1706-3110 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 -350.000,0m,00
Prefeito Contador

Base: santanadolivramento_ecidade_prod

Contabilidade>Balancetes>Balancete da Receita Emissor: Matheus Brasil Freitas Exerc: 2024 Data: 06-09-2024 - 11.:43:06

Pag 1/1
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MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

RUA RIVADAVIA CORREA, 858

RELATORIO DE RESERVA DE SALDO

SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

5539681017 -

CNPJ : 88.124.961/0001-59

www.sdoliviamento.com.br

Reserva
Instituicao
Dotagao Orgamentaria
Recurso

Orgao

Unidade

Fungao
Sub-Fungao
Programa
Proj/Ativ

Motivo da Reserva
Valor

Validade

: 177039/2024

: MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

: 87542 - 3339030000000-MATERIAL DE CONSUMO
: 1501 - Outros Recursos nao Vinculados

: 06-SEC MUNICIPAL DE OBRAS

: 01-SEC DE OBRAS E UNIDADES SUBORDINADAS
: TRANSPORTE

: TRANSPORTE RODOVIARIO

: SANT'ANA UMA CIDADE MELHOR

: AMPL./MELHORAM/CONSERVAGCAO VIAS PUBLICAS
. CONFORME MEMORANDO N° 467/2024

: R$ 200.000,00

. 06/09/2024 até 31/12/2024

Base: santanadolivramento_ecidade_prod
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